



Ano: 05 / Edição:1067

Araporã – MG 01 de Abril de 2022.

319S19



Ano: 05 / Edição:1067

Araporã – MG 01 de Abril de 2022.

https://d47rs78smtp8.cloudfront.net/reports/pregao/37917/resumido_relatorio_ata_final_resumido_684943859.html

619

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/oregao/37917/resumido_relatorio_ata_final_resumido_684943859.html

780

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/37917/resumido_relatorio_ata_final_resumido_684943859.html

85

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/37917/resumido_relatorio_ata_final_resumido_684943859.html

979



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 05 / Edição:1067

Araporã – MG 01 de Abril de 2022.



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 934

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do(a) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022 referente a REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de HORTIFRUTS destinados a manutenção de diversas secretarias e órgãos pertencentes ao MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX, do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA - 23.716.372/0001-14											
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.380,00	UN	ABACAXI PEROLA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTO COM PESO ENTRE 1,800 A 1,900KG, COM NÍVEL MÉDIO DE MADUREZA, SEM A PRESENÇA DE MANCHA PRETA OU BRANCA	ceasa	ceasa	R\$ 3,64	R\$ 4.999,20	R\$ 5,63	R\$ 7.699,80	30,36%	R\$ 1,89
11	400,00	KG	BATAIA DOCE 1ª QUALIDADE, EXTRA ALTO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTERIO, SEM DEFETOS, CASCA LISA	ceasa	ceasa	R\$ 2,24	R\$ 896,00	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00	42,27%	R\$ 1,64
15	750,00	KG	CABA 1ª QUALIDADE, COM SUPERFÍCIE LISA E SEM MANCHA	ceasa	ceasa	R\$ 3,64	R\$ 2.730,00	R\$ 6,39	R\$ 5.046,10	43,04%	R\$ 2,75
21	4.000,00	KG	MELANCIA 1ª QUALIDADE, MADUREZA ADEQUADA PARA CONSUMO, PÉDIO APRESENTANDO DE 10 A 12, SEM FERRIMENTOS E DEFETOS	ceasa	ceasa	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00	R\$ 3,40	R\$ 13.774,00	38,37%	R\$ 3,09
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 20.066,80	Subtotal Orçado:	R\$ 30.109,30	33,39%	R\$ 10.042,50

Fornecedor: WALTER BARSANILFO PINTO DE OLIVEIRA - 22.675.610/0001-28											
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.200,00	KG	ABACAXI CUBETA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTO COM PESO ENTRE 1,800 A 1,900KG, COM NÍVEL MÉDIO DE MADUREZA, SEM A PRESENÇA DE MANCHA PRETA OU BRANCA	CEASA	CEASA	R\$ 3,64	R\$ 4.368,00	R\$ 5,63	R\$ 6.756,00	33,17%	R\$ 2,23
3	800,00	KG	ABACAXI DOCE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTERIO, SEM DEFETOS, CASCA LISA	CEASA	CEASA	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00	R\$ 3,88	R\$ 3.104,00	51,07%	R\$ 1,60
4	200,00	UN	ABACAXI COM FOLHAS VERDES	CEASA	CEASA	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00	40,29%	R\$ 1,22
5	2.840,00	UN	ALFACE DOCE 1ª QUALIDADE, APARÊNCIA FRESCA E SA, COLHEITA AO AR LIVRE, O GRUPO DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO, ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, BLENDO DE DANOS E DEFETOS DE MADUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TEMA ADERENTE, SUAVES, PARASITAS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRS. EM TORNO DE 10 UNIDADES POR CADA PACTO	CEASA	CEASA	R\$ 2,05	R\$ 5.822,00	R\$ 3,88	R\$ 10.994,40	40,99%	R\$ 1,61
6	910,00	KG	ALMOXARQUE 1ª QUALIDADE, Nº 1 OU 2	CEASA	CEASA	R\$ 12,20	R\$ 11.002,00	R\$ 28,33	R\$ 25.965,30	63,67%	R\$ 14,13
7	2.880,00	KG	BANANA MACA EXTRA, DE FRUTOS DEVIDO TER MADUREZA HOMOGENEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR REBOLAMENTO, NO POPULAR, ESTAR PERECIDA	CEASA	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 8.064,00	R\$ 6,16	R\$ 25.537,60	64,93%	R\$ 5,27

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	980,00	KG	BANANA MANEIO 1ª QUALIDADE OS FRUTOS DEVIDO TER MADUREZA HOMOGENEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR REBOLAMENTO, NO POPULAR, ESTAR PERECIDA	CEASA	CEASA	R\$ 2,89	R\$ 2.832,20	R\$ 7,20	R\$ 7.114,80	60,19%	R\$ 4,37
9	2.100,00	KG	BANANA PRIMA 1ª QUALIDADE, EM FENCAS, MEDIA, MADUREZA, GRUPO MAXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SEM FERRIMENTOS OU DEFETOS E FIRMES	CEASA	CEASA	R\$ 2,89	R\$ 6.150,70	R\$ 5,81	R\$ 12.375,30	50,28%	R\$ 2,92
10	1.180,00	KG	BANANA TERÇA 1ª QUALIDADE OS FRUTOS DEVIDO TER MADUREZA HOMOGENEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR REBOLAMENTO, NO POPULAR, ESTAR PERECIDA	CEASA	CEASA	R\$ 2,89	R\$ 3.392,20	R\$ 6,06	R\$ 6.075,80	56,46%	R\$ 4,37
12	4.000,00	KG	BATAIA LISA INGLESA 1ª QUALIDADE - CLARA E SEM A PRESENÇA DE MANCHAS	CEASA	CEASA	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00	58,18%	R\$ 2,87
13	970,00	KG	BETERRABA EXTRA 1ª QUALIDADE, SEM POLPA, COMERCIAL E FIRME, SEM BRANCA, TAMANHO MÉDIO UNIFORME	CEASA	CEASA	R\$ 2,44	R\$ 2.366,80	R\$ 5,39	R\$ 5.228,30	54,73%	R\$ 2,95
14	380,00	KG	BROCOLIS - DEVERIA TER COR VERDE ESCURO, SEM LESÕES MECÂNICAS E SEM PARASITAS	CEASA	CEASA	R\$ 7,40	R\$ 2.812,00	R\$ 9,83	R\$ 3.699,40	25,16%	R\$ 2,23
16	2.910,00	KG	CEBOLA MANEIO NACIONAL 1ª QUALIDADE - DEVIDO TER MADUREZA HOMOGENEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR REBOLAMENTO, NO POPULAR, ESTAR PERECIDA	CEASA	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 7.275,00	R\$ 4,83	R\$ 14.055,30	48,24%	R\$ 2,23
17	1.720,00	KG	CENOURA EXTRA 1ª QUALIDADE, SEM MANA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, COMPOSTO E FIRME, SEM LESÕES, RACHADURAS OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES	CEASA	CEASA	R\$ 2,40	R\$ 4.128,00	R\$ 7,96	R\$ 13.776,80	69,88%	R\$ 5,56
18	250,00	KG	CHIERO VERDE CEBOLA VERDE E BALSA, APARÊNCIA FRESCA E SA, COLHEITA AO AR livre, O GRUPO DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO, ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, BLENDO DE DANOS E DEFETOS DE MADUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TEMA ADERENTE, SUAVES, PARASITAS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRS. EM TORNO DE 10 UNIDADES POR CADA PACTO	CEASA	CEASA	R\$ 3,10	R\$ 625,00	R\$ 4,80	R\$ 900,00	33,46%	R\$ 1,58
19	1.780,00	KG	CHOUCHO 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA CLARA E MACIA, TENDENDO SEM MANCHAS COLORAÇÃO UNIFORME	CEASA	CEASA	R\$ 1,75	R\$ 3.085,00	R\$ 7,03	R\$ 12.572,80	75,11%	R\$ 5,28
20	400,00	KG	COUVE MANEIO APARÊNCIA FRESCA E SA, COLHEITA AO AR livre, O GRUPO DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO, ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, BLENDO DE DANOS E DEFETOS DE MADUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TEMA ADERENTE, SUAVES, PARASITAS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRS. EM TORNO DE 10 UNIDADES POR CADA PACTO	CEASA	CEASA	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	R\$ 9,33	R\$ 3.732,00	23,08%	R\$ 1,23
21	400,00	UN	COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE	CEASA	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00	R\$ 9,96	R\$ 3.984,00	1,70%	R\$ 0,16
22	940,00	KG	FEIJÃO 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRUPO NORMAL, DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, UNIFORME, SEM DEFETOS, INTERIO	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 2.820,00	R\$ 6,73	R\$ 6.264,00	58,42%	R\$ 3,73
23	200,00	KG	LEÃO LÍDIO EXTRA 1ª QUALIDADE, VERDE, DEVIDO TER CASCA LISA E SEM BRANCA	CEASA	CEASA	R\$ 4,25	R\$ 850,00	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00	40,11%	R\$ 1,34
24	2.480,00	KG	LARANJA PERA 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERRIMENTOS, MANCHAS OU DEFETOS, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 4.960,00	R\$ 4,00	R\$ 9.920,00	51,10%	R\$ 2,00
25	240,00	KG	LEÃO LÍDIO - PRODUTO INTERIO, SEM MANCHAS, POCAS DE INSETOS OU BRANCO DE APODECOMENTOS, ESTAREM EM PONTO DE MADUREZA ADEQUADA PARA O CONSUMO	CEASA	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 600,00	R\$ 6,83	R\$ 1.639,20	48,24%	R\$ 2,23
26	2.000,00	KG	MACA NACIONAL 1ª QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, COMPOSTO E FIRME, SEM LESÕES, RACHADURAS OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00	9,36%	R\$ 0,03
27	1.400,00	KG	MANEIO FORMOSA 1ª QUALIDADE, MEDIA MADUREZA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERRIMENTOS OU DEFETOS, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8,31	R\$ 9.634,00	4,91%	R\$ 0,31

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	40,00	KG	MANEIO NACIONAL 1ª QUALIDADE E SEM MANCHAS EM SUA SUPERFÍCIE, FIRME, SEM LESÕES, RACHADURAS OU CORTES	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 11,54	R\$ 461,60	30,89%	R\$ 0,34
29	1.200,00	KG	MANDIOCA EXTRA, FRESCA, COM CASCA INTERNA, LÍVRE DE TERRA ADERENTE A SUPERFÍCIE EXTERNA	CEASA	CEASA	R\$ 4,40	R\$ 5.280,00	R\$ 4,83	R\$ 5.800,80	7,87%	R\$ 0,39
30	100,00	KG	MANGA EXTRA 1ª QUALIDADE - PRODUTO INTERIO, SEM MANCHA, POCAS DE INSETOS OU BRANCO DE APODECOMENTOS, ESTAREM EM PONTO DE MADUREZA ADEQUADA PARA O CONSUMO	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 8,20	R\$ 820,00	20,10%	R\$ 1,20
32	60,00	KG	MELÃO 1ª QUALIDADE, MADUREZA ADEQUADA PARA O CONSUMO, SEM FERRIMENTOS E DEFETOS	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,46	R\$ 5.076,00	48,81%	R\$ 3,08
33	400,00	KG	MELÃO VERDE, IN NATURA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 5,03	R\$ 2.012,00	R\$ 5,84	R\$ 2.336,00	0,19%	R\$ 0,01
34	90,00	CR	MORANGO, GRUPO MÉDIO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, DE PRIMEIRA, FIRMES, TENDENDO A SER MACIA, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 540,00	R\$ 9,40	R\$ 846,00	36,78%	R\$ 1,40
35	300,00	KG	PEPINO COMUM 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, TENDENDO A SER MACIA, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	51,67%	R\$ 2,10
36	5,00	KG	PIRACITADA, DOCE, PRODUTO NÃO DEVERIA ESTAR MADURO E DE PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSUMO	CEASA	CEASA	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 34,80	R\$ 174,00	28,33%	R\$ 0,98
37	100,00	KG	PIRACITADA VERDE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, TENDENDO A SER MACIA, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00	72,19%	R\$ 1,28
38	40,00	KG	QUINUA VERDE 1ª QUALIDADE E SEM MANCHAS EM SUA SUPERFÍCIE	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 5,63	R\$ 225,20	48,89%	R\$ 4,03
39	500,00	KG	REPOLHO ROXO 1ª QUALIDADE, TENDENDO A SER MACIA, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	28,89%	R\$ 1,05
40	1.000,00	KG	REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,63	R\$ 5.630,00	37,83%	R\$ 2,13
41	20,00	KG	TANGARINHA, TAMANHO MÉDIO, NO PONTO PARA CONSUMO, SEM FERRIMENTOS OU DEFETOS, COM BOAS FIRMES E SUAVES	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	50,00%	R\$ 4,00
42	30,00	KG	TOMATE CEREJA, GRUPO MÉDIO MADUREZA, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, BLENDO DE DANOS E DEFETOS DE MADUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TEMA ADERENTE, SUAVES, PARASITAS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRS. EM TORNO DE 10 UNIDADES POR CADA PACTO	CEASA	CEASA	R\$ 9,40	R\$ 282,00	R\$ 14,31	R\$ 429,30	34,31%	R\$ 4,91
43	4.000,00	KG	TOMATE LONGA VIDA, EXTRA ALTO, GRUPO MÉDIO MADUREZA, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, BLENDO DE DANOS E DEFETOS DE MADUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TEMA ADERENTE, SUAVES, PARASITAS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRS. EM TORNO DE 10 UNIDADES POR CADA PACTO	CEASA	CEASA	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	68,21%	R\$ 5,10
44	100,00	KG	UVA, IN NATURA, TIPO ITALIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRUPO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, DE PRIMEIRA, FIRMES, TENDENDO A SER MACIA, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 15,31	R\$ 1.531,00	21,62%	R\$ 3,31
45	400,00	KG	VAZELIM 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EXTRA ALTO, TENDENDO A SER MACIA, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 16,48	R\$ 6.592,00	45,39%	R\$ 7,48
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 156.036,50	Subtotal Orçado:	R\$ 304.189,85	48,71%	R\$ 148.163,35

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 176.103,30	R\$ 334.308,15	47,32%	158.204,85

Araporã - Minas Gerais, 01 de Abril de 2022

CELSONILDO GUERINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Ano: 05 / Edição:1067

MUNICÍPIO DE ARAPOÁRANG											
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 034 											
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO											
Após constatada a regularidade das atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do art. 15 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL destinado a manutenção de veículos secionares e engloba parcerias ao MUNICÍPIO DE ARAPOÁRANG.											
Fornecedor: DISTRIBUIDORA FATUTRO LTDA - 23.714.372/0001-18											
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marcas	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.360,00	DS	ABRACAO PERNA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTO COM PÉDIO ENTRE 1,300 A 1,600CM, COM BAVEL MEDIO DE NATUREZA, SEM DEFENSIVOS DE MANEJO NA PREVENÇÃO DE MANCHA NA PRATA DO BRONCO	casca	casca	R\$ 3,04	R\$ 4.152,40	R\$ 5,00	R\$ 6.880,00	35,26	R\$ 1.727,60
11	40,00	KG	BALDO, 200 L 1ª QUALIDADE, EXTRA, A TAMANHO MÉDIO, INFUSOR, INTERNA, SEM DEFENSIVOS CAGALHAS LARVA	casca	casca	R\$ 2,24	R\$ 944,00	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00	42,27	R\$ 1.64
15	76,00	KG	CALA 1ª QUALIDADE, COM SUPERFÍCIE LISA, SEM DEFENSIVOS	casca	casca	R\$ 1,94	R\$ 2.876,00	R\$ 6,30	R\$ 5.948,10	43,04	R\$ 2.75
21	4.500,00	KG	MELANCIA 1ª QUALIDADE, MATURADA ADEQUADA, LARVA - CONJUNTO, PÉDIO APROXIMADO DE 10 KG, SEM FERIMENTOS E SEM BRANCO	casca	casca	R\$ 2,30	R\$ 11.350,00	R\$ 3,40	R\$ 15.374,40	28,37	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 22.066,80						Subtotal Orçado R\$ 33,35%		R\$ 10.642,00			
Fornecedor: WALTER BARSELAU P RATO DE OLIVEIRA - 22.675.610/0001-28											
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marcas	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.260,00	KG	ABRORA CABBETA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTO COM PÉDIO ENTRE 1,300 A 1,600CM, COM BAVEL MEDIO DE NATUREZA, SEM DEFENSIVOS, FRUTOS DE MANEJO E DEFENSIVOS ORGÂNICOS DE MANEJO E TRANSPORTE	casca	casca	R\$ 6,65	R\$ 8.367,00	R\$ 9,88	R\$ 12.396,00	3,91	R\$ 0,00
3	60,00	KG	ABRORINHA VERDE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTO COM PÉDIO ENTRE 1,300 A 1,600CM, COM BAVEL MEDIO DE NATUREZA, SEM DEFENSIVOS, FRUTOS DE MANEJO E DEFENSIVOS ORGÂNICOS DE MANEJO E TRANSPORTE	casca	casca	R\$ 1,78	R\$ 1.068,00	R\$ 7,51	R\$ 6.210,00	77,30	R\$ 5,60
4	26,00	UN	ACELGA COM FOLHAS INTEGRAS	casca	casca	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 9,96	R\$ 1.300,00	45,26	R\$ 3,22
5	2.840,00	UN	ALFACE 1ª QUALIDADE, ALFACE APENHA, ALFACE DE 15 CM, COM PÉDIO ENTRE 1,300 A 1,600CM, COM BAVEL MEDIO DE NATUREZA, SEM DEFENSIVOS, FRUTOS DE MANEJO E DEFENSIVOS ORGÂNICOS DE MANEJO E TRANSPORTE	casca	casca	R\$ 0,05	R\$ 8.620,00	R\$ 0,06	R\$ 10.394,40	43,89	R\$ 1,61
6	91,00	KG	ALU-NACIONAL 1ª QUALIDADE, Nº 0 D E	casca	casca	R\$ 12,00	R\$ 11.100,00	R\$ 26,33	R\$ 23.980,30	53,87	R\$ 14,13
7	2.860,00	KG	BANANA - MACA, EXTRA - , OS FRUTOS DESENVOLVIDOS, ESTÃO EM BOA FORMA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PERDIDA	casca	casca	R\$ 2,89	R\$ 8.266,40	R\$ 6,16	R\$ 23.207,60	64,58	R\$ 5,27
8	98,00	KG	BANANA - MANEJO 1ª QUALIDADE, OS FRUTOS DESENVOLVIDOS, ESTÃO EM BOA FORMA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PERDIDA	casca	casca	R\$ 2,82	R\$ 2.743,60	R\$ 7,26	R\$ 7.114,80	60,19	R\$ 4,37
Subtotal Adjudicado R\$ 156.036,50						Subtotal Orçado R\$ 48,71%		R\$ 148.162,35			
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marcas	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2.130,00	KG	BANANA PERNA 1ª QUALIDADE, EM PEGADA, MEDIO, MATURADA, GRÃO MAXIMO DE 1,300 A 1,600CM, COM BAVEL MEDIO DE NATUREZA, SEM FERIMENTOS OU FURTO E FIRMES	casca	casca	R\$ 2,99	R\$ 6.155,70	R\$ 5,81	R\$ 12.375,30	50,38	R\$ 6,02	
1.180,00	KG	BANANA PERNA 1ª QUALIDADE, OS FRUTOS DESENVOLVIDOS, ESTÃO EM BOA FORMA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PERDIDA	casca	casca	R\$ 2,88	R\$ 3.302,40	R\$ 6,96	R\$ 8.673,00	58,49	R\$ 4,07	
6.000,00	KG	BATERIA LISA INGLÊS 1ª QUALIDADE - CLARA E SEM A PRESENÇA DE MANCHAS	casca	casca	R\$ 1,98	R\$ 9.000,00	R\$ 6,85	R\$ 22.087,50	59,16	R\$ 2,87	
875,00	ESTRADA	BATERIA 1ª QUALIDADE, SEM PULVER, CONCRETO E FIM, SEM BRANCO, TAMANHO MÉDIO	casca	casca	R\$ 2,44						

CELSO ROMILDO GUERINO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 05 / Edição:1067

Araporã – MG 01 de Abril de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORã.MG.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO 4º SESSÃO
INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO n° 001/2022

O Município de Araporã/MG, através do Fundo Municipal de Saúde de Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 4.156/2022, em conformidade com a Lei 8.666/93 e condições do Edital de Credenciamento, torna público que fará realizar, no dia 04 de abril de 2022, às 13:30h, a 4ª SESSÃO PÚBLICA para credenciamento, em caráter permanente, de serviços profissionais e hospitalares na área da saúde, para o Hospital Municipal João Paulo II e demais unidades que compõem o SISTEMA DE SAÚDE do Município de Araporã/MG. Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto a Comissão Permanente de Licitações, em horário de atendimento, das 07h30 as 11h e das 12h30 as 17h00, pelo site www.arapora.mg.gov.br, e-mail licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34- 3284-9516.

Araporã/MG, 1º de abril de 2022.

Fernanda de Cássia Silva
Presidente CPL

Departamento de Licitação - Rua José Inácio Ferreira, 58 - Araporã/MG - CEP 38.465-000
Fone: (34) 3284-9516 - licitacao@arapora.mg.gov.br - www.arapora.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORã/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORã.MG.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORã
AVISO 2º SESSÃO
INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO n° 002/2022

O Município de Araporã/MG, através do Fundo Municipal de Saúde de Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 4.156/2022, em conformidade com a Lei 8.666/93 e condições do Edital de Credenciamento, torna público que fará realizar, no dia 05 de abril de 2022, às 13:30h, a 2ª SESSÃO PÚBLICA para credenciamento, em caráter permanente, de serviços profissionais e hospitalares na área da saúde, para o Hospital Municipal João Paulo II e demais unidades que compõem o SISTEMA DE SAÚDE do Município de Araporã/MG. Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto a Comissão Permanente de Licitações, em horário de atendimento, das 07h30 as 11h e das 12h30 as 17h00, pelo site www.arapora.mg.gov.br, e-mail licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34- 3284-9516.

Araporã/MG, 1º de abril de 2022.

Fernanda de Cássia Silva
Presidente CPL

Departamento de Licitação - Rua José Inácio Ferreira, 58 - Araporã/MG - CEP 38.465-000
Fone: (34) 3284-9516 - licitacao@arapora.mg.gov.br - www.arapora.mg.gov.br

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição e Publicação:

Secretaria de Governo

Rua José Inácio Ferreira n° 58 Centro

Telefone: (34) 3284-9500

Edição: Nayane Sandre Ferreira

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:

www.arapora.mg.gov.br